平成 30 年 11 月 14 日

各      位

会 社 名  株式会社マミーマート

代表者名  代表取締役社長 岩崎 裕文

（JASDAQ コード番号 ９８２３ ）

問合せ先 財務部長  岩本 潤

（TEL．０４８－６５４－２５１４ ）

特別損失及び繰延税金資産の計上ならびに通期業績予想と実績の差異に関するお知らせ

当社は、平成 30 年 9 月期におきまして、特別損失を計上するとともに、平成 29 年 11 月 14 日に公表

いたしました平成 30 年 9 月期の業績予想と実績に差異が生じましたことを下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１．特別損失の計上について

業績動向を踏まえ、収益性の低い店舗に対して固定資産の減損損失 4,033 百万円を計上いたしました。

２．繰延税金資産の計上について

 当社は、「繰延税金資産の回収可能性に関する適用指針」に基づき、今後の業績見通しなどを勘案し、

繰延税金資産の回収可能性を慎重に検討した結果、平成 30 年９月期決算短信に繰延税金資産を追加計上

し、これにより法人税等調整額は△614 百万円（△は益）となりました。

３．業績予想と実績の差異について

平成 30 年 9 月期通期連結業績予想数値の差異（平成 29 年 10 月 1 日～平成 30 年 9 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

105,000

百万円

2,980

百万円

3,330

百万円

1,850

円  銭

171.37

今回発表実績（B） 105,351  2,768  3,223  △1,291  △119.60

増減額（B－A） 351  △211  △106  △3,141  ―

増減率 0.3％  △7.1％  △3.3％  ―  ―

（ご参考）前期実績

（平成 29年 9月期）
103,001  2,938  3,280  1,830  169.57

差異の理由

 売上高、利益面はほぼ予想通りに推移しました。一方、親会社株主に帰属する当期純利益は減損損

失 4,033 百万円を計上しましたことで当期純利益が予想数値を下回ることになりました。

以  上